
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 
 

 

 UFFICIO II – ORGANICI RECLUTAMENTO MOBILITA’ - U.O. IV Personale ATA  

Resp. Proc.: Giovanni Salzani – tel 045 8086530 – fax 045 8303140 mail giovanni.salzani.vr@istruzione.it 

Resp. Istrutt.: Sonia Spada – tel 045 8086533 -  Fax 045 8303140  sonia.spada.vr@istruzione.it 

Prot. n.  2021/C.02.c                                                  Verona, 23/03/2012 

USTVROrgMovPers 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola del 29/11/2007; 

VISTA la sequenza contrattuale del 25/07/2008 prevista dall’art. 62 del CCNL del 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 03/12/2009, con il quale sono stati disciplinati i criteri e le procedure 

selettive per i passaggi del Personale ATA dall’area professionale inferiore all’area immediatamente 

superiore, ai sensi dell’art. 1, co. 2 della sequenza contrattuale 25 luglio 2008; 

VISTO  il Decreto Direttoriale 28/01/2010, n. 979, di indizione della procedura di selezione per l’accesso 

alla mobilità professionale; 

VISTE   le tabelle di cui all’Allegato 1 del D.D. 979/2010, con le quali vengono determinate, per ogni profilo, 

le unità dei destinatari dei corsi di formazione di cui all’art. 7 del CCNI 3/12/2009 – art. 1, co. 2, 

sequenza contrattuale 25/07/2008; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 7505/C02c del 12/07/2010, con il quale sono stati pubblicati gli 

elenchi provinciali definitivi degli aspiranti alla mobilità professionale del personale ATA per la 

partecipazione alle attività di formazione previsti dall’art. 5 del C.C.N.I. del 3/12/2009; 

VISTO l’elenco inoltrato a questo Ufficio dalla Direzione Regionale per il Veneto di Venezia prot. 11206 del 

27/09/2010 concernente l’esito della prova finale profilo di D.S.G.A.; 

VISTO l’art. 9  del CCNI 03/12/2009; 

VISTA   la graduatoria definitiva pubblicata in data 22/10/2010 con decreto prot. n. 11495/C02c; 

VISTO  il ricorso presentato al TAR del Lazio in data 03/09/2010  dalla Sig.a BOLCATO Patrizia, nata il 

27/09/1962 a Cologna Veneta (Vr); 

VISTA  l’Ordinanza del TAR del Lazio (Sezione Terza Bis) n. 4280/2010 inerente il ricorso proposto dalla Sig.a 

BOLCATO Patrizia avverso il decreto dirigenziale prot. 7505/C02c del 12/07/2010, con la quale 

veniva accolta l’istanza cautelare e, per l’effetto, veniva disposta l’ammissione con riserva della 

ricorrente al corso di formazione professionale profilo DSGA; 

VISTO il provvedimento prot. n. 15197-A.02.e del 10/11/2010 dell’USR di Venezia con il quale veniva 

disposta l’attivazione di un corso di formazione rivolto alla ricorrente BOLCATO Patrizia; 

VISTA la nota prot. 17274-C2c del 20/12/2010 dell’USR di Venezia con la quale veniva costituita la 

Commissione d’esame per aspirante D.S.G.A. della candidata sopraccitata; 

VISTO il Verbale n. 1 bis del 05/01/2011 della Commissione esaminatrice concernente l’esito positivo della 

prova d’esame della Sig.a BOLCATO Patrizia – con punteggio di 30/30; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 29/C02c del 11/01/2011, con il quale, a seguito dell’inserimento 

con riserva della Sig.a Bolcato Patrizia in esecuzione della citata ordinanza cautelare del TAR  Lazio, 

veniva rettificata la graduatoria definitiva del personale idoneo alla mobilità professionale per il 

profilo di D.S.G.A. pubblicata in data 22/10/2010; 

VISTA la Sentenza del TAR per il Lazio – Sezione Terza Bis -  n. 420/2012 del 16/01/2012, con la quale il 

ricorso della Sig.a BOLCATO Patrizia veniva rigettato; 

VISTO l’art. 3 del D.M. del 29/12/2009 pubblicato nella G.U. n. 88 del 16/04/2010, in merito alla 

competenza degli Uffici Scolastici Territoriali alla gestione della mobilità professionale e territoriale 

del personale docente, educativo ed a.t.a. della scuola statale; 
 

DECRETA 
 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio XII - Ufficio scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 - 37124 Verona 
 

 

 UFFICIO II – ORGANICI RECLUTAMENTO MOBILITA’ - U.O. IV Personale ATA  

Resp. Proc.: Giovanni Salzani – tel 045 8086530 – fax 045 8303140 mail giovanni.salzani.vr@istruzione.it 

Resp. Istrutt.: Sonia Spada – tel 045 8086533 -  Fax 045 8303140  sonia.spada.vr@istruzione.it 

 

E’ approvata, in via definitiva, la graduatoria provinciale del personale idoneo alla mobilità 

professionale per il profilo di D.S.G.A., rettificata a seguito del depennamento della Sig.a BOLCATO Patrizia, 

in applicazione della Sentenza del TAR per il Lazio – Sezione Terza Bis – n. 420/2012 del 16/01/2012.  

  

 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro, previo esperimento del 

tentativo obbligatorio di conciliazione, ai sensi dell’art. 9.5 del C.C.N.I. del 3/12/2009. 

 

La stessa è pubblicata in data odierna all’Albo di questo Ufficio e consultabili sul sito internet di 

questo U.S.T. (www.istruzioneverona.it).  

 
 
 

IL DIRIGENTE 

f.to  Giovanni Pontara 

 

 

 

Alla Sig.a Bolcato Patrizia 

Ai Dirigenti Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado – Loro Sedi 

Alla Direzione Regionale per il Veneto – Venezia 

Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 

All’Albo/U.R.P.  - Sede 


